1

国際ソロプチミスト神戸東

2013 年度第 9 回（5 月）通常例会議事録

2014 年 5 月 22 日（木）11:00～13:00

                                  ホテル竹園芦屋 3 階コスモス

         司会 木口セクレタリー

1.  点鐘・開会宣言                                     会 長

2.  会旗に礼

3． 会長挨拶                                    会 長

----------議事開始---------    規約に則り会長が議長を務める

4． 出席確認                                                                  出席委員会

  会員総数 40名   出席 27名 欠席  9 名

             出席率 67，5 ％  休会者 4名（細谷、田口、森村、西村）

欠席 服部、橋本、久武、三浦、六島、坂井、佐野、山本、上田

遅刻・早退 無し

5．配布資料確認                                森 C.セクレタリ-

・第 9 回 通常例会議事日程(案)

・2013 年度 第 8回（4 月）通常例会議事録

国際・連盟リジョン関係

＊ Best For Women 「女児のための新しいプログラム」

＊リジョンメイル No.2１

   5 月送付状

   21－Ⅰ  「ソロプチミスト絆プロジェクト～Heart to Heart～」ご報告と御礼

   21－Ⅱ   2014－2015 連盟 SIA 会長エレクト郵便投票結果

   21―Ⅲ－1 第 28回リジョン大会審議結果報告

   21―Ⅴ－2 規約あなうめクイズ NO.6

21－Ⅶ  INFORMATION

クラブ関連

＊2014 年 4月収支報告書

＊30周年特別委員会会計報告(4月)

＊奉仕プログラム委員会 第 5回委員会報告書

＊ソロプチミスト日本財団委員会 社会ボランティア賞申請書 田村 亜紀子さん

    ＊認証 30 周年特別委員会関連

・ モンゴル 第 6回委員会 第 5 回モンゴル親バカ会合同打合せ報告

  ＊通信伝達

６． 第 9回通常例会議事日程(案)承認                         議 長

７． 2013 年度 第 8 回 (4 月) 通常例会議事録承認                     議 長

   異議の有る場合は 5月 29日までにｾｸﾚﾀﾘ-に申し出ること

   第 6 回通常例会議事録 4月 27 日をもって異議なく承認される

2

８． 報 告 事 項

① 指名委員会報告                             平松指名委員長

    会長 小松さつき、 副会長 八代伸子・小山康江、

セクレタリー 平高綾子、 C.セクレタリー 木口由美、

トレジャラー 藤尾諭美、 A.トレジャラー 服部有沙子、

理事 八馬冨久子・長谷川良江

デレゲート 小路良子、 中村満里子

立候補は 6 月例会まで。

② 理事会報告   5 月 22 日(木) 3:00～5:00 ホテル竹園 5階会議室

（１）国際・連盟・ﾘｼﾞｮﾝ関連

1、 2014～2016 年 SIA 資金調達協議会投票について（締切 5月 20 日）

   候補者 １、レティシア・ヴェルガラ（メキシコ）

       ２、ミンダ・アカシオ・ガルシア（マニラ）

       ３、ケリー・フォガティー(マンハッタン)

       ４、ヒルデガルド・エルフィー・カルドーゾ・フェレイラ（ブラジル）

      選考結果 、ミンダ・アカシオ・ガルシア（マニラ）、

ケリー・フォガティー(マンハッタン)

    2、 Best For Women 「女児のための新しいプログラム」（冊子）の説明

        ・ WOA が

「夢を生きる賞」「Live your dream education&training awards for women」に改名

        ・ 連盟年会費の増額を連盟理事会は承認

3、  第 28回リジョン大会デレゲート報告      乙守デレゲート

   招集状、議事日程に沿って進行、内容説明

      「女川町の女性に元気を！」が連盟の「成功を祝うソロプチミスト」プログラム部門

リジョン最優秀賞受賞がサプライズで発表され表彰される  回覧

4、  リジョンメール No.21 について

5、 平成 26 年度日本財団年次贈呈式（神戸）お手伝いについて        井植担当委員

       11 月 4日(準備)3時から、5日 10 時から(贈呈式)１クラブ 20名

回覧で出席確認

    (2)クラブ関連事項

1、 学校法人 芦屋学園 理事長交代  大八木淳史氏就任

2、 湯浅叡子 認証時ガバナー偲ぶ会 5月 31 日（土） 藤本副会長出席

3、 30 周年関連 記念楯、披露、感謝状、森村会員など祝電、メッセージ回覧

     お祝い金総額 575,000 円 SI 六甲、SI 芦屋、SI 台南 各 10万円

      ＳＩ石巻サン・ファン 3 万円、 ベルナチャイルドサポート 5万円 他。

     祝電 安倍総理、芦屋市長、4 リジョンガバナー会、SI 石巻サンファン高橋様 森村会員

       SI エホヴァット

      祝花 SI 石巻サン・ファン岡様

③ セクレタリー報告

   ・ ソロプチミスト日本財団年次贈呈式 出席について

   ・ 第 3 回理事会・委員長合同会議について  6 月 10 日までに年間報告書提出の事

   ・ 30 周年記念旅行（淡路島 ホテルアナガ）について説明

・ 通信伝達  （受信 30 通）   (送信  12  通)               森 C.セクレタリ‐

④ トレジャラー報告  4 月収支報告                     八代 ﾄﾚｼｼﾞｬﾗ‐

    30 周年特別委員会 4月会計報告                         小山委員

3

⑤ 委 員 会 報 告

(１）常任委員会

      奉仕プログラム活動分野

       ＊奉仕プログラム委員会

        ・第 5 回委員会報告 継続活動見直し                  藤尾委員長

        信愛学園支援金 10万円を 5万円に

         ふれあい文庫支援 1 万円を中止しては。兵庫アイバンクの説明必要・・・など。

えくぼハウス支援金 12 万円 チャンス・フォー･ガールズ支援金 90万円を

奉仕 P 予算で計上しては・

        ・甲寿園訪問  6 月 21 日（土）PM13:30～             平松担当委員

寄贈品無し フラと島田会員演奏 モンゴル留学生バヤラー君出演  出欠表回覧

       ＊スポンサーシップ委員会報告                      島田委員長

        ・S クラブユースフォーラム開催日 6 月 16 日(月) ＰＭ1:30～3:20

           出欠表回覧

テクニカル分野委員会

＊規約決議委員会 第 5 回あなうめクイズ 答えあわせ           伊藤会員

＊広報委員会    神戸東ホームページにモンゴルチラシ掲載     藤尾会員

      30 周年 DVD 必要な方募る 1500 円から 2000 円  販売予定

＊歳入委員会                              上月委員長

・山椒オイル販売報告

  （２）ソロプチミスト日本財団委員会                         乙守委員長

     ・社会ボランティア賞にチャイルドケモハウス事務局長の田村亜紀子さん申請書配布

（３）特別委員会

＊認証30周年特別委員会                        井植委員長

        ・式典・祝宴関連

・モンゴル「太陽のこどもたち」支援プロジェクト委員会             中村委員長

広告寄付のお願い、

当日午後 4 時集合

7月 4日 ウエルカムパーティ 2時木口記念会館

7月 6 日 七夕パーティ 井植宅バーベキュー 子どもと親バカ会藤本奥池宅宿泊

出欠表回覧

9.  提 案 事 項     無し

10．  審 議 事 項    無し

----------議事終了---------

11.  INFORMATION                               木口セクレタリ-

①クラブ関連行事

国際ソロプチミストアメリカ第 43 回連盟大会 7月 23 日～26 日 カナダ・バンクーバー

②クラブ関連行事

   6 月 16 日（月） 13:30～S クラブユースフォーラム開催

6月 21日（土） 13:30～甲寿圓訪問

他クラブ行事は 2014 年 3 通信伝達及び行事参加申し込み参照。

  6 月 21 日（土） 腎協会年次総会 16:30 総会 17時講演会 18時親睦会

12.  告 知 事 項                                                              木口セクレタリ-

①第 10 回（6月）定例理事会 2014 年 6 月 10 日（火）  15:00～17:00 ホテル竹園

②第 10 回（6月）通常例会  2014 年 6 月 19日（木）      11:00～13:00 ホテル竹園

第 3 回理事会・委員長合同会議  6 月 19 日（木）     14:00～15:30

4

30 周年記念旅行 淡路島ホテルアナガ 例会後 14：30 分出発

13． 出欠の 最終報告

     会員総数40 名  出席   27 名  休会   4  名

             欠席   9 名  出席率 67.5 ％

14.  Happy Birthday  平松、三浦、森村、大城戸、原、服部会員

15．ソロプチミスト誓約

16．閉会宣言                                        八馬 会長

記録 木口由美

ニコニコ箱合計金額 80,000 円

お誕生を祝っていただき有難うございました    原陽子

Giiti  Garally 完成いたしました、皆様お越し下さい  藤本統紀子

式典感謝お祝い ETC         八馬会長、二木榮海、平松築子、平高綾子、井植豊子

              木口由美、水垣文戸子、森節子、島田潔子

5月 2日とてもうれしいことがありました   河合陽子